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Dialogen og det medmenneskelige i professionelle samtaler

Brug narrativ praksis og protreptik til at styrke medmenneskeligheden i dine professionelle samtaler.
Dette er et anderledes og bevidsthedsopbyggende efteruddannelsestilbud til dig som søger at dygtiggøre 
dig i at samtale, erhverve nye greb til din professionelle samtalepraksis og styrke dig selv i dit dialogiske 
lederskab. 

Uddannelsen er målrettet dig som allerede er trænet i at samtale, og som bruger dialog i din professionelle 
praksis. Du kan for eksempel være uddannet psykolog, psykoterapeut, coach eller det kan være du er 
leder, der bruger samtalen som del af din tilgang til ledelse?

Vi har fokus på den narrative praksis og den filosofiske dialogorienterede samtalemetode, kaldet 
protreptik. Den narrative praksis tager udgangspunkt i en konkret situation og opsøger derpå vigtige 
værdier og begreber af betydning for den enkelte. I den protreptiske samtale tages der derimod 
udgangspunkt i en allerede valgt værdi eller et begreb, som undersøges og derpå bringes i kontakt med 
den enkeltes liv. På den måde kan de to metoder supplere hinanden, og bruges til at skabe nærende og 
vedkommende samtalerum. 

Efteruddannelsen foregår over 2 dage, hvor du kommer til at arbejde aktivt med at afprøve og tilegne dig 
narrative og protreptiske greb, som du derefter kan omsætte og anvende direkte i dit eget praksisfelt. 
Vi arbejder i en inspirerende og dynamisk vekselvirkning mellem teori, dialog, øvelser og en stor grad 
af kreativitet.

 – I SAMTALE
LADE SIG LEDE

AT LEDE

I praksis bliver du introduceret til en forskningsbaseret 
model for narrativ praksis ”STAFET-modellen” (James & 
Carol Gilligan, Allan & Anette Holmgren), og du kommer 
til at træne nogle af de basale greb i narrativ praksis.  
Derpå bliver du introduceret til udvalgte elementer af den 
protreptiske samtalekunst (Ole Fogh Kirkeby, Aristoteles), 
som også afprøves i praksis. Når vi har greb og begreber fra 
begge samtaletraditioner indenfor rækkevidde begynder 
vi at undersøge hvad der kan ske, når de kombineres og 
flettes sammen.

Du vil se demonstrationer af både 
protreptisk og narrativ praksis, 
og du vil også selv komme til 
at afprøve elementer fra de to 
samtaleformer 1:1 og 1: flere.
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Pia Orloff Houmark, chefkonsulent indenfor ledelsesudvikling i sundhedsvæsenet og deltids 
privatpraktiserende konsulent, og psykoterapeut mpf. 

Pia har over 30 års erfaring inden for uddannelse, konsultation, coaching og ledelsesudvikling 
i offentlige og private organisationer. Forfatter til fagbogen ”Den Kierkegaardske samtalesløjfe” 
om Søren Kierkegaards eksistenstænkning, dialog og filosofisk coaching, samt artikler om 
professionsetisk stress, psykisk arbejdsmiljø og faglig trivsel. Uddannelse: Master i filosofisk Business 
Coaching (MBC), Master i Teologi (MTheol), specialist i eksistentiel og narrativ psykoterapi (MPF), 
CMA, Certified Movement Analyst/danse-bevægelsesterapeut, cand.scient. i idræt, sygeplejerske.

Maibritt Isberg Andersen er ejer af ZTRONG og har siden 2010 arbejdet intensivt med protreptik, 
der er en filosofisk dialogorienteret samtalemetode, som sigter mod refleksioner og nye 
erkendelser. Hun er lært ved dr. phil. Ole Fogh Kirkeby. Maibritts tilgang er rettet mod praksis og 
benytter diverse kreative redskaber i samtalerne for at øge refleksionsniveauet. 
Yderligere info på web-adressen www.ztrong.dk 
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